



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 31 maja 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
obchodów Dni Powiatu
w Brzezinach

Szanowna Pani Starosto!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam organizatorów i uczestników Dni Powiatu w Brzezinach, wydarzenia, które odbywa się w rocznicę wydania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 maja 2001 roku ustanawiającego siedem nowych powiatów. To wyraz Państwa przywiązania do małej ojczyzny i spraw lokalnej społeczności, które leży u podstaw idei samorządu terytorialnego. Reforma samorządowa po upadku komunizmu była wydarzeniem fundamentalnym dla budowy wolnej Polski. Utworzenie wybieranego w wolnych i demokratycznych wyborach samorządu było realizacją właściwej państwowi demokratycznej zasady dualizmu administracji publicznej, ale także ważnym impulsem rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Odpowiedzialność za los wspólnoty, wpływ na lokalne sprawy, aktywność społeczna to korzyści, jakie niesie ze sobą idea samorządności.

Jej przejawem było także utworzenie przed osiemnastu laty siedmiu nowych powiatów: brzezińskiego, gołdapskiego, leskiego, łobeskiego, sztumskiego, węgorzewskiego i wschowskiego. Nie była to decyzja arbitralna, ale efekt starań mieszkańców i samorządowców, którzy znając lokalne problemy, zdawali sobie sprawę, jakie korzyści może przynieść utworzenie nowych jednostek administracyjnych w tych miastach. Powiat jest ośrodkiem administracji, ale także centrum społecznej aktywności. Jest strukturą, która buduje tożsamość mieszkańców, umacnia więzi międzyludzkie, wspiera przedsiębiorczość. Powiat to miejsce, wokół którego skupia się życie i w którym podejmuje się ważne decyzje.

Dni Powiatu obchodzone w Brzezinach pokazują, że Polacy mają świadomość znaczenia i roli, jaką samorząd terytorialny, a zwłaszcza powiaty, odgrywają w budowie nowoczesnego państwa. Przekonuję się o tym podczas wizyt krajowych, w rozmowach ze starostami, radnymi i mieszkańcami, w czasie których staram się zawsze poświęcać wiele uwagi potrzebom i oczekiwaniom. Dobra współpraca władz samorządowych z administracją rządową to warunek skutecznego działania dla dobra obywateli. Dlatego w ramach prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej złożyłem do Marszałka Sejmu projekt ustawy o centrach usług społecznych, który zakłada powstanie nowoczesnej instytucji samorządowej realizującej politykę społeczną w różnych jej aspektach. Dlatego też w Kancelarii Prezydenta powstał projekt „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich”, który obejmuje cykl konferencji i kampanię informacyjną dotyczącą środków, z jakich mogą korzystać samorządy, aby poprawić jakość życia mieszkańców. Obie te inicjatywy są zaproszeniem skierowanym do przedstawicieli władz samorządowych, byśmy wspólnie budowali Polskę nowoczesną, solidarną i sprawiedliwą, Polskę, która rozwija się w sposób zrównoważony, w której nie ma mowy o wykluczeniu społecznym, Polskę równych szans i wielkich możliwości.

Taką Polskę tworzą mieszkańcy polskich powiatów, w tym również powiatów utworzonych na mocy wydanego przed osiemnastu laty rozporządzenia. Życzę wszystkim Państwu wielu kolejnych projektów i działań służących dobru i pożytkowi Państwa małej ojczyzny. Raz jeszcze serdecznie pozdrawiam uczestników Dni Powiatu w Brzezinach.

Z WYKONANIA SŁOŻYŁAM